



„Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych



Przetarg na:

Przebudowę drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020r. wraz z remontem sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej i zabezpieczeniem sieci TP.

GMINA PŁOTY

Płoty, dnia 16 czerwca 2020 r.

Plac Konstytucji 3 Maja 1

72-310 Płoty

ZP.271.02.02.2020.IM

Do wszystkich Wykonawców

Wyjaśnienia nr 1 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020r. wraz z remontem sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej i zabezpieczeniem sieci TP**” (Numer ogłoszenia: 548259-N-2020 z dnia 2020-06-05 r.)

Pytanie 1:

W SIWZ w załączniku nr 8. Decyzje, pisma, uzgodnienia zawarto zgodę z PKP SA na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane dotyczące działki 121/11 obręb Mechowo, gmina Płoty, powiat gryficki tj. skrzyżowania przebudowywanej drogi w m. Mechowo z drogą wojewódzką nr 108. Zgoda ta jest także załącznikiem do projektu budowlano – wykonawczego. Według projektu budowlano – wykonawczego rysunek nr 1 pzt uwzględnia tylko przebudowę drogi w m. Mechowo bez przebudowy istniejącego skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 108. Prosimy o potwierdzenie, że przebudowa w/w skrzyżowania **nie jest** objęta przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź 1:

Przebudowa w/w skrzyżowania nie jest objęta przedmiotem zamówienia.

Pytanie 2:

W SIWZ rozdz. XIV pkt 1 2) podano iż jednym z kryterium ocen oferty jest kryterium gwarancji, jednocześnie podano, że minimalny okres gwarancji to 60 miesięcy, a maksymalny okres gwarancji to także 60 miesięcy. Prosimy o określenie minimalnego i maksymalnego okresu gwarancji.

Odpowiedź 2:

Zamawiający w SIWZ omyłkowo podał maksymalny okres wymaganej gwarancji.



„Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych



Przetarg na:

Przebudowę drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020r. wraz z remontem sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej i zabezpieczeniem sieci TP.

Zamawiający nie określa maksymalnego okresu gwarancji, w związku z powyższym dokonano stosowanej zmiany SIWZ.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisów SIWZ dotyczących ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej rozdz. VII pkt 1, 2) c) „...***dokumenty potwierdzające, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1 000 000,00 zł- dokumenty muszą być ważne przez okres trwania realizacji zamówienia...***”

Posiadamy polisę OC działalności na kwotę 5 mln. zł ważną do 29.07.2020 r. Polisa po tym terminie będzie kontynuowana. Czy mimo tego jest wymagana polisa dedykowana czy można przedstawić kontynuację polisy OC wraz z opłaceniem składek za kolejny okres ubezpieczenia.

Odpowiedź 3:

Zamawiający w rozdziale VII pkt. 1 ppkt. 2) lit. c) wykreśla omyłkowo zawarte następujące sformułowanie: „dokumenty muszą być ważne przez okres trwania realizacji zamówienia”.

Celem żądania od wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego jest jedynie ocena ich sytuacji ekonomicznej i finansowej. Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ w tej kwestii.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisów SIWZ dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy rozdz. XVI pkt 9 „... ***zawierać zapisy dotyczące możliwości wypłaty kwoty zabezpieczenia w przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia przez Wykonawcę***”. Zarówno zapisy SIWZ jak i projektu umowy nie uwzględniają warunków przedłużenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Prosimy o zmianę umowy poprzez podanie warunków dla których zabezpieczenie należytego wykonania umowy ma zostać wydłużone lub wniesione nowe albo wykreślenie zapisu rozdz. XVI pkt 9 przywołanego powyżej.

Odpowiedź 4:

Zamawiający z treści Rozdziału XVI pkt. 9 wykreśla następujące sformułowanie: „***zawierać zapisy dotyczące możliwości wypłaty kwoty zabezpieczenia w przypadku nieprzedłużenia lub***



„Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych



Przetarg na:

Przebudowę drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020r. wraz z remontem sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej i zabezpieczeniem sieci TP.

niewniesienia nowego zabezpieczenia przez Wykonawcę”. Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ w tej kwestii.

Pytanie 5:

Proszę o określenie według którego rysunku należy wykonać zagospodarowanie placu ograniczonego odcinkami nr 1, 2 i 3 przebudowywanej drogi w m. Mechowo. Czy według rysunku nr 1 pzt projektu budowlano-wykonawczego czy rysunek nr 1 pzt utwardzenie terenu?

Odpowiedź 5:

Zagospodarowanie placu ograniczonego odcinkami nr 1, 2 i 3 przebudowywanej drogi w m. Mechowo należy wykonać wg rysunku 1 pzt projektu budowlano-wykonawczego . Zamawiający ponownie w załączeniu przedstawia rysunek nr 1 pzt projektu budowlano-wykonawczego.

Pytanie 6

Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu na wykonanie remontu sieci wodociągowej? Prosimy o zamieszczenie na stronie SST dotyczących remontu sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i zabezpieczenia sieci TP.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie posiada projektu na wykonanie remontu sieci wodociągowej. Załącznik nr 2 do niniejszych Wyjaśnień stanowi mapa z zaznaczonymi odcinakami sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej. Natomiast zabezpieczeń sieci TP należy wykonać pod zatoką autobusową, przejściami w poprzek jezdni i zjazdami do posesji.

Pytanie 7:

Według opisu projektu budowlano – wykonawczego konstrukcja nawierzchni z kostki brukowej betonowej (zatoka autobusowa, zabruk) jest jak niżej:

- Warstwa ścieralna z kostki brukowej kamiennej o wym. 15x17cm
- Podsypka cementowo-piaskowa 1:4, grub. 5,0mm,
- Podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie #0/31,5mm, grub. 20cm
- Warstwa gruntu stabilizowanego cementem $R_m=5,00\text{MPa}$, grub. 20cm

natomiast na przekrojach normalnych i w przedmiarach:

- Warstwa ścieralna z kostki brukowej kamiennej o wym. 15x17cm



„Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych



Przetarg na:

Przebudowę drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020r. wraz z remontem sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej i zabezpieczeniem sieci TP.

- Podsyпка cementowo-piaskowa 1:4, grub. 5,0mm,
- Podbudowa zasadnicza z betonu cementowego C16/20 grub. 20cm
- Warstwa gruntu stabilizowanego cementem $R_m=5,00\text{MPa}$, grub. 20cm

Proszę o jednoznaczne określenie konstrukcji nawierzchni zabruków. Brak SST na podbudowę zasadniczą z betonu cementowego.

Odpowiedź 7:

Należy zastosować konstrukcję zgodną z przekrojem normalnym i przedmiarem, tj.:

- A. Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej (zatoka autobusowa, zabruk)
- Warstwa ściernalna z kostki brukowej kamiennej o wym. 15x17cm (kostka kamienna z rozbiórki)
 - Podsyпка cementowo-piaskowa 1:4, grub. 5,0mm,
 - Podbudowa zasadnicza z betonu cementowego C16/20 grub. 20cm
 - Warstwa gruntu stabilizowanego cementem $R_m=5,00\text{MPa}$, grub. 20cm

Pytanie 8:

Według opisu projektu budowlano – wykonawczego konstrukcja nawierzchni zjazdów z kruszywa łamanego oraz przedmiarów (poz. 62 d.1.5.) jest jak niżej:

- Warstwa kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie #0/31,5mm grub. 15cm
- geokrata o małych komórkach wys. 10cm
- Warstwa gruntu stabilizowanego cementem $R_m=5,00\text{MPa}$, grub. 10cm

natomiast SST 10.10.01 mówi o geokracie o małych komórkach wysokości 12 cm.

Proszę o jednoznaczne określenie jakie wysokości ma być geokrata – 10 cm czy 12 cm.

Odpowiedź 8:

Należy zastosować geokratę o wys. 10cm.

Pytanie 9:

Przedmiar – roboty drogowe –

poz. 15 d.1.3. Wywiezienie (kostki brukowej kamiennej) gruzu sprzymowanego samochodami skrzyniowymi na odległość do 10 km w miejsce wskazane przez zamawiającego – obmiar - $3182,80 \cdot 0,17 \cdot 0,28 = 151,50 \text{ t}$



„Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych



Przetarg na:

Przebudowę drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020r. wraz z remontem sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej i zabezpieczeniem sieci TP.

oraz poz. 95 d.2.2. Wywiezienie (kostki brukowej kamiennej) gruzu sprzymowanego samochodami skrzyniowymi na odległość do 10 km w miejsce wskazane przez zamawiającego – obmiar - $594,4 \cdot 0,17 \cdot 0,28 = 28,29$ t

Sposób przeliczenie ilości „m²” rozebranej kostki na „t” zastosowany w przedmiarach jest błędny. Przyjmując, że z 1 tony kostki nieregularnej (brukowca) można ułożyć 2,8-3 m² powierzchni to ilość kostki brukowej kamiennej do wywiezienia $(3182,8 + 594,4) \text{m}^2 / 2,8 \text{m}^2 = 1350$ t.

Odpowiedź 9:

Poprawna inność w poz. 14 d.1.3 to 1.579,13t

Poprawna inność w poz. 95 d.2.2 to 281,82t

Pytanie 10:

Czy zamawiający dopuści materiał określony w SST jak niżej:

D-05.03.23a Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej dla dróg i ulic lokalnych oraz placów i chodników

D-08.01.01 Krawężniki i oporniki betonowe

D-08.02.01 Chodniki z płyt betonowych

D-08.03.01 Obrzeża betonowe

spełniający wymagania według aktualnie obowiązujących norm tj. PN-EN 1338 Betonowe kostki brukowe. Wymagania i metody badań oraz PN-EN1340 Krawężniki betonowe. Wymagania i metody badań.

Odpowiedź 10:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11:

W SIWZ rozdz. XI Opis sposobu przygotowania ofert pkt 9 „... **Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie części zamówienia, które zamierza powierzyć do wykonania podwykonawcom i podania firm podwykonawców.**” oraz w załączniku nr 1 Formularz oferty pkt. 6 należy wypełnić, jeżeli wykonawca przewiduje udział podwykonawców musi podać w tabelce Firmę (nazwę) podwykonawcy oraz część (zakres) zamówienia.

Najczęściej na etapie ofert podwykonawcy nie są jeszcze wybrani. Następuje to po podpisaniu umowy przez Wykonawcę z Zamawiającym. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów SIWZ poprzez dopisanie w ww. punkcie zapisu „o ile są już znani” lub zmianę



**„Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z
przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą
powiatową nr 3140Z” w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych**



Przetarg na:

Przebudowę drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 3140Z Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020r. wraz z remontem sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej i zabezpieczeniem sieci TP.

formularza oferty na umożliwiający wskazanie tylko części zamówienia przeznaczonej do wykonania podwykonawcom.

Odpowiedź 11:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany treści Rozdziału XI pkt. 9. „Opis sposobu przygotowywania ofert” SIWZ.

Tak więc, jeśli Wykonawca w realizacji przedmiotowego zamówienia przewiduje udział podwykonawców, a na etapie składania ofert nie jest jeszcze w stanie podać nazwy podwykonawcy, to w Formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ) wskazuje tylko część (zakres) zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcy / podwykonawcom.

BURMISTRZ

Radosław Mackiewicz